
Republika Srbija 

Autonomna Pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

GRADONAČELNIK 

Broj:II-401-937/2014 

Dana 30.07.2014.g. 

Subotica 

Trg slobode 1 

 

 

 

Na osnovu člana 38. stav 5. Zakona o udruženjima («Službeni glasnik RS», br. 51/09), člana 

11. stav 4. Pravilnika o načinu i postupku ostvarivanja prava na dodelu sredstava iz budžeta Grada 

Subotice za programe i projekte udruženja u oblasti društvenog i humanitarnog rada («Službeni list 

Grada Subotice», br.35/10 i 7/14) i člana 51. stav 1. tačka 10. Statuta Grada Subotice («Službeni list 

Opštine Subotica», br. 26/08 i 27/08-ispravka, «Službeni list Grada Subotice» br. 46/11 i 15/13), 

Gradonačelnik dana 30.07.2014. godine donosi  

 

O D L U K U 

o izboru programa i projekata u oblasti društvenog rada – dobrovoljnih vatrogasnih društava 

na teritoriji Grada Subotice kojima se dodeljuju sredstava iz budžeta Grada Subotice za 

finansiranje ili sufinansiranje u 2014. godini 
 

I 

Na osnovu raspisanog Javnog konkursa za finansiranje ili sufinansiranje programa i projekata 

u oblasti društvenog rada - dobrovoljnih vatrogasnih društava na teritoriji Grada Subotice u 2014. 

godini, dodeljuju se sredstva u ukupnom iznosu od 500.000,00 dinara koja će se realizovati u 2014. 

godini, sledećim podnosiocima prijava na javnom konkursu: 

 

RB. Naziv organizacije Naziv projekta Iznos u din. 

1 Dobrovoljno vatrogasno društvo 

Čantavir 

„Rušenje i izgradnja dimnjaka za 

postojeći sistem grejanja“ 

350.000,00 

2 Dobrovoljno vatrogasno društvo 

Bajmok 

„Poboljšanje uslova rada u društvu 

(gašenje požara)“ 

85.000,00 

3 Dobrovoljno vatrogasno društvo 

Bajmok 

„Učešće na petom državnom 

takmičenju vatrogasnog podmlatka“ 

65.000,00 

 

II 

Prenos dodeljenih sredstava izvršiće se izabranim podnosiocima prijave sa funkcije 110 – 

Gradonačelnik, sa konta 481991-Dotacije ostalim neprofitnim institucijama, zaključno sa 

31.12.2014.g. 

 

III 

Sredstva će se izabranim podnosiocima prijava isplaćivati u skladu sa dinamikom priliva 

sredstava u budžet Grada Subotice za 2014. godinu. 

 

IV 

Izabrani podnosioci prijava će putem Sekretarijata za društvene delatnosti Gradske uprave 

Grada Subotice biti pismeno obavešteni o visini dodeljenog iznosa i programa, odnosno, projekta koji 

će se finansirati ili sufinansirati. 

 



V 

Sa izabranim podnosiocima prijave zaključiće se ugovori o finansiranju ili sufinansiranju 

programa, odnosno projekta u oblasti društveno-humanitarnog rada kojim će se regulisati međusobna 

prava i obaveze ugovornih strana. 

 

VI 

Izabrani podnosioci prijava dužni su da programe, odnosno projekte realizuju zaključno sa 

31.12.2014.g. 

Izabrani podnosioci prijava dužni su da u roku od 15 dana po završetku programa, odnosno 

projekta, a najkasnije do 15.01.2015 godine, podnesu izveštaj o realizaciji programa, odnosno projekta 

u oblasti društveno-humanitarnog rada i dostave dokaze o namenskom korišćenju finansijskih 

sredstava Gradonačelniku. 

Izveštaj se podnosi na obrascu «Izveštaj o realizaciji programa odnosno projekta u oblasti 

društveno-humanitarnog rada» - Obrazac br. 2, koji je objavljen na zvaničnoj internet stranici Grada 

Subotice. 

 

VII 

Ova Odluka je konačna. 

 

VIII 

Odluka se objavljuje na zvaničnoj internet stranici Grada Subotice (web-sajt Grada). 

 

 

 

Rešenje dostaviti: 

1. Sekretarijatu za finansije Gradske uprave 

2. Sekretarijatu za društvene delatnosti Gradske uprave 

3. Arhivi Gradske uprave 

 

 

         Gradonačelnik 

 

          Maglai Jenő, dipl.pravnik 

 

 


